
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 13. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2016 
konaného dne 30. 5. 2016 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  :  
Pozdní příchod : Jan Antl – 16.15 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Josef Hauk, Květa Hauková, Zdeněk Kadidlo 
    
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Zrušení předkupního práva u stavebního pozemku p.č. 1002 v k.ú. Velká Ledhuje 
2) Pronájem pozemků v k.ú. Velká Ledhuje DV Police nad Metují 
3) Pronájem městského bytu č. 3 v domě čp. 360 v Polici nad Metují 
4) Smlouvy o spolupráci při projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí 
5) Ceník vstupného na koupaliště pro rok 2016 
6) Souhlas s opravou rozvaděčů, elektroinstalace a doplnění osvětlení v Pěkově 
7) Odmítnutí nabídky společnosti Neogenia na „Mobilní rozhlas“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/10/14 zodp. IMŽP - prodej vodovodu v ul. U Lesovny 
17/11/16 zodp. IMŽP - záměr pronájmu částí pozemků p.č. 963/9, 8, 962/2, 966/27, 20, 36, 1  a 1222 DV Police n. Met. 
06/12/16 zodp. IMŽP - výpůjčka částí pozemků p.č. 725/1 a 725/11 v k.ú. Velká Ledhuje. 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 13. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2016 

ze dne 30. května 2016 
 

 
01/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana Jaroslava Tučka o zrušení předkupního práva u stavebního pozemku p.č. 
1002 v k.ú. Velká Ledhuje. 
II. doporučuje ZM ke schválení výmaz předkupního práva pro město Police nad Metují k 
zastavěnému stavebnímu pozemku p.č. 1002 v k.ú. Velká Ledhuje ve vlastnictví pana J. T., nar. dne 
xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Adršpach. Výmaz předkupního práva bude proveden na základě splnění 
podmínky vyplývající z kupní smlouvy ze dne 1. 2. 1999. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Družstva vlastníků Police nad Metují na pronájem pozemků v k.ú. Velká 
Ledhuje. 
II. schvaluje pronájem  částí pozemků  p.č. 962/2, 963/8, 963/9,  966/1, 966/20, 966/27, 966/36 a 
1222 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře 2,19 ha Družstvu vlastníků Police nad Metují, IČ: 
60112336, se sídlem Radimovská čp. 68, Police nad Metují, zastoupeným předsedou představenstva 
Ing. Petrem Šrámkem. Nájemné je stanoveno na 2.090 Kč/ročně. Nájem je uzavřen od 1. 5. 2016 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců. 
III. pověřuje starostku města Mgr. Idu Jenkovou podpisem nájemní smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

03/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 3 v domě čp. 360 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 3 v domě čp. 360 v Polici nad Metují paní A. T., nar. dne 
xx.xx.xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují, a to na dobu určitou 3 měsíce s možností prodloužení, 
bude-li nájemce plnit povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

04/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložené návrhy smluv o spolupráci při projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské 
pomezí mezi: 

a) městem Police nad Metují a Brankou, o.p.s. 
b) městem Police nad Metují a Svazem cestovního ruchu Kladské pomezí 

II. schvaluje předložené návrhy smluv 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem příslušných smluv   

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh ceníku vstupného na koupaliště pro rok 2016 
II. schvaluje ceník vstupného na koupaliště pro rok 2016 s úpravami navrženými Ing. Janem Pohlem 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

06/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala potřebnost provedení opravy 2 ks rozvaděčů v prostoru hřiště v Pěkově, včetně 
provedení opravy části elektroinstalace a doplnění 2 ks svítidel. 
II. schvaluje provedení prací firmou ELPOL Police nad Metují s. r. o., která již realizovala první část 
rekonstrukce veřejného osvětlení sportoviště. 
III. pověřuje místostarostu Mgr. Jiřího Škopa vystavením objednávky. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 

07/13/2016 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala nabídku společnosti Neogenia na dodávku komunikačního systému a provozování 
služby „Mobilní rozhlas“ 
II. neschvaluje pořízení komunikační systému a využívání služby „Mobilní rozhlas“ městem Police 
nad Metují 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Komentář: 
Na jednání rady města byl u příležitosti 80. narozenin pozván bývalý místostarosta pan Josef Hauk 
s manželkou Květou Haukovou. Rada města v čele s paní starostkou panu Josefu Haukovi 
poblahopřála k jeho významnému životnímu jubileu a krátce si s ním popovídala o jeho životě a jeho 
názorech na rozvoj města. 
 
Jednání RM bylo ukončeno ve 21.30 hodin.                Zápis vyhotoven:  2. 6. 2016 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

